1

2025年３月28日

各 位

会 社 名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤原 宏樹

 （コード番号 6573 グロース）

問合せ先 取締役CFO   野口 敦司

 （TEL 03-6435-7130（代表））

株式会社玉光堂及び株式会社クロノス・インターナショナルとの業務提携による新たな事業(ファンイベント事業)

の開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社と、株式会社玉光堂（所在：東京都港区、代表取締役：鈴木伸也   以

下「玉光堂」と言います）及び株式会社クロノス・インターナショナル（所在：東京都港区、代表取締役：鈴木伸也

以下「クロノス・インターナショナル」と言います）との間で業務提携(以下、「本業務提携」と言います)を行い、新

たにファンイベント事業を開始することを決議いたしましたので、 下記のとおりお知らせします。

記

１． 業務提携及び新たな事業を開始する背景

（１） 当社におけるファンイベントの状況

当社グループは「世界中の“好き”を加速する」をビジョンに掲げて、ファンの育成や活性化を目的とした中長期

のマーケティングコミュニケーション支援を様々な企業に提供してきました。設計し運用してきたファンコミュニテ

ィの実績は、200 ブランド以上・累計 240 万人にも及び、またそのマーケティングコミニュケーション支援の一環とし

て、ブランドのファン向けイベント開催の企画運営支援を多数手かげることで、ブランドファン育成・活性化といっ

た成果を上げてまいりました。

また当社は 2024 年 11 月 18 日付開示「TEG 株式会社との業務提携に関するお知らせ」にて公表の通り、

TEGとの業務提携によるイベントの共同開催とこれに連動するオリジナルグッズの商品開発・販売を実施し、

さらに 2024年 11月 25日付開示「株式会社 Orb Promotion との業務提携（合弁会社設立）及び新たな事業の

開始に関するお知らせ」にて公表のとおり、子会社として芸能事務所である株式会社 BEBOP（所在：東京都港

区、代表取締役：寺本直樹 以下「BEBOP」と言います）を設立し、タレントのマネージメント・養成などの業務を

推進しております。

このようなマーケティングコミュニケーション支援活動におけるイベント開催支援の実績、業務提携

及び合弁会社設立を経て、当社グループでは以下のエンターテインメント関連のファンイベント開催に

携わってまいりました。

2

 『可憐なアイボリー メジャーデビューアルバム「白じゃいられない」リリース記念イベント』

(2025年１月 29日開催)

 『甲斐心愛 トークショー vol.1 2025あけましておめでとう！来月もやっちゃう？？』(2025年

１月 31日開催)

 『岩永徹也プレミアムトークショー vol.1』(2025年４月 19日開催予定・主催 BEBOP)

（２） 玉光堂とクロノス・インターナショナルについて

玉光堂は、当社の筆頭株主であり、音楽・映像等のソフト(CD・DVDなど)、書籍、衣料品等の小売業を実店舗

及び EC にて展開している企業です。アーティストイベントや CD 即売会などイベントの進行・運営管理、ま

た物販運営および販売管理の実施について多くの実績があります。

クロノス・インターナショナルは海外旅行を中心に旅行業を展開している会社です。2024年 11月 22日

付開示「株式会社インプレストラベルの株式取得(子会社化)及び新たな事業の開始に関するお知らせ」

にて公表の通り、当社と共同で株式会社インプレストラベル（所在：東京都港区、代表取締役：前川 隆行）

に出資し、事業を推進しています。

（３） 業務提携と新たな事業について

このたび当社では、今までアンバサダープログラム等における多数のイベント開催実績から社内に蓄

積した知見とノウハウ、及び上記芸能関連のイベント開催に携わることによって得た知見・ノウハウを

活用し、新たに業務提携を締結する玉光堂及びクロノス・インターナショナルとともに当社が主体となっ

て、アーティスト・アイドル・俳優・タレント等(以下「タレント等」と言います)が出演する、ファン

を対象にしたイベント及びその関連サービスを企画運営する「ファンイベント事業」(以下「本事業」と

言います)を開始することとなりました。

当社はこれまでアンバサダー事業の一環として主に消費財・消費者向けサービスのマーケティングプロモ

ーションにおける「商品・サービスのファン」に向けたイベントの企画運営支援を手掛けてまいりましたが、

本事業では、タレント等が出演するトークショー、ミニライブ、及び撮影会・サイン会といったファン参加型企画等

を実施する「ファンイベント」を展開します。出演するタレント等については、BEBOP の所属タレント及び熱量の高い

ファンを擁している他芸能事務所等に所属するタレントを起用し、タレント等のファンを中心に集客を行い、イベン

トを開催いたします。

また、イベントに連動する形で、イベント会場におけるグッズ販売や、アジアなど海外にファンを擁するタレント

等のイベントを海外で開催し、これに参加するための海外旅行ツアーを企画運営するなど、イベント関連業務におけ

る多角的な収益拡大を目指します。

なお本業務提携にあたっては、当社株主である株式会社玉光堂からの発案により、子会社の株式会社インプレスト

ラベルに共同出資しているクロノス・インターナショナルと３社で、イベントに関する新たな事業について検討いた

し、協議を経て諸条件を調整したうえで、今回の決定に至りました。

3

２． 業務提携及び新たな事業の内容等

玉光堂、クロノス・インターナショナルと当社は、本業務提携により、以下の事業について、それぞれ

のノウハウを提供し、企画・運営・販売の多面において協業を進めてまいります。

・ ファン向けイベントの企画・運営

・ 上記に連動するオリジナルグッズの商品開発・販売

・ 上記に連動する海外旅行ツアーの企画

なお本業務提携においては、企画については当社、玉光堂及びクロノス・インターナショナルの３社が共同で担当

し、イベントの進行・運営管理、またグッズ販売の運営および販売管理については玉光堂が、海外旅行ツアーの企画

については、本事業におけるツアー企画は「海外の募集型企画旅行」に該当するため、海外の募集型企画旅行の旅行

業務を取り扱うことができる第1種旅行業者であるクロノス・インターナショナルが担当します。当社はファンマーケ

ティングのノウハウを活かしたイベントの企画運営、プロモーション戦略立案、SNS を活用した集客を主に担当します。

原価負担と収益の配分については、イベントごとに別途契約を締結いたします。当社または玉光堂がイベント主催

社となり、原価を負担します。収益についてはイベント主催社に最も多く配分される形で、案件ごとの稼働状況に応

じて比率を定め、按分いたします。

３． 業務提携の相手先の概要①玉光堂

（１）  名 称 株式会社玉光堂

（２）  所 在 地 東京都港区虎ノ門四丁目１番40号江戸見坂森ビル４F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木伸也

（４）  事 業 内 容 音楽・映像等の記録済み媒体、書籍、衣料品等の小売業

（５） 資 本 金 50百万円

（６）  設 立 年 月 日 2002年２月28日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社玉光堂ホールディングス (100%)

（８）
上場会社と当該会社

       と の 間 の 関 係

資  本  関  係 当社の筆頭株主です(13.9%)

人  的  関  係 該当事項はありません。

取  引  関  係 EC販売について取引があります。

関連当事者への

該 当 状 況

当社の主要株主であるため、当社の関連当事者に該

当します。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態               (単位 : 千円)

決 算 期 2022年２月期 2023年２月期 2024年２月期

純 資 産 1,579,172 1,616,298 1,638,137

総 資 産 5,258,115 5,915,456 6,326,005

１ 株 当 た り 純 資 産 ( 円 ) 789,586.09 808,149.22 271,889.98

売 上 高 6,338,219 7,307,163 8,140,898

営 業 利 益 7,449 106,305 117,857

経 常 利 益 284,407 68,978 85,310

当 期 純 利 益 296,284 △13,389 21,838

4

１株当たり当期純利益(円 ) 148,142.24 △6,694.79 3,624.68

１ 株 当 た り 配 当 金 ( 円 ) 0.00 0.00 0.00

４． 業務提携の相手先の概要②株式会社クロノス・インターナショナル

（１）  名 称 株式会社クロノス・インターナショナル

（２）  所 在 地 東京都港区新橋５丁目27-1 新橋パークプレイス２階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木伸也

（４）  事 業 内 容 海外旅行・国内旅行・保険代理業・不動産業

（５） 資 本 金 30百万円

（６）  設 立 年 月 日 1996年６月20日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社鈴木商店 (100%)

（８）
上場会社と当該会社

       と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社子会社である株式会社インプレストラベルの株
主です。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態(2024 年 ６月 30日現在)  (単位 : 千円)

決 算 期 2022年６月期 2023年６月期 2024年６月期

純 資 産 249,037  388,282  484,251

総 資 産 1,796,892  2,520,304  2,651,896

１ 株 当 た り 純 資 産 415 647  807

売 上 高 2,319,448  7,606,193  11,214,065

営 業 利 益 △60,680  107,780  130,861

経 常 利 益 △62,111  139,989  125,277

当 期 純 利 益 △148,112  139,208  95,969

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △246  232  159

１ 株 当 た り 配 当 金 ( 円 ) 0.00 0.00 0.00

５． 新たな事業のために特別に支出する予定額の合計額

本業務提携及び新たな事業について特別に支出する金額はございません。

６． 日程

①取締役会決議日  2025年３月 28日

②契約締結日       2025年３月 31日(予定)

③事業開始日       2025年３月 31日(予定)

5

７． 今後の見通し

本業務提携が当社の連結業績に与える影響は現在精査中です。開示が必要になりました際は、速やかに

公表いたします。

以上

	１． 業務提携及び新たな事業を開始する背景
	（１） 当社におけるファンイベントの状況
	（２） 玉光堂とクロノス・インターナショナルについて
	（３） 業務提携と新たな事業について

	２． 業務提携及び新たな事業の内容等
	３． 業務提携の相手先の概要①玉光堂
	４． 業務提携の相手先の概要②株式会社クロノス・インターナショナル
	５． 新たな事業のために特別に支出する予定額の合計額
	６． 日程
	７． 今後の見通し